Jaguaribe, 11 de dezembro de 2018 Edição Nº: 2904

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

RESOLUÇÃO Nº 13, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018. Aprova Demonstrativo da

Gestão SUAS do Governo Federal Sistema Único da Assistência Social Ano 2017. O

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso das

competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril

de 2013. RESOLVE: Art. 1º - Aprova Demonstrativo da Gestão SUAS do Governo

Federal Sistema Ùnico da Assistência Social Ano 2017. Art. 2º - Esta resolução entra em

vigor na data de sua publicação. Kédina Suédina da Silva Sousa Presidente do

Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE.

***  ***  ***

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018. Aprova Plano de Ação

Municipal da Assistência Social Ano 2018. O CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe são

conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril de 2013. RESOLVE: Art. 1º - Aprova

Plano de Ação Municipal da Assistência Social Ano 2018. Art. 2º - Esta resolução entra

em vigor na data de sua publicação. Kédina Suédina da Silva Sousa Presidente do

Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE.

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 236/2018 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza

com o seguinte objetivo: RECEBER LICENÇA DE OPERAÇÃO DA ETA NA

SEMACE DE FORTALEZA.RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se

realizar no periodo de 11/12/2018 a 11/12/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 11 de Dezembro de

2018.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***